
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor dopravy a silničního hospodářství  

 
 
Datum: 10.5.2017 
JID:                            73801/2017/KUUK 
číslo jednací:  526/DS/2017 
Vyřizuje/linka:  Mgr. Petra Kudrnová/523 
E-mail:  kudrnova.p@kr-ustecky.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje, jako příslušný  
spec. stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon) a § 40 odst. 3 písm. d) zákona            
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen PK),  
v  y d á v á  po přezkoumání žádosti s připojenými podklady dle ustanovení § 111 stavebního 
zákona, stavebníku Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4,  
zastoupené Správou Chomutov, se sídlem Kochova 3975, 430 01 Chomutov                    
(IČO: 65993390),  

                                              stavební  povolení 

podle ustanovení § 16 zákona o pozemních komunikacích a ustanovení § 115 stavebního 
zákona na stavbu „I/15 Jenčice propustek v km 24,95“ umístěna na p.p.č. 874/1 a 292/4 
(trvalý zábor) a na p.p.č. 312/6, 312/8, 333, 339, 351/1, 351/3, 387/8, 387/17, 291/1 a 291/2 
(dočasný zábor) v k.ú. Jenčice.  

Souhlas s vydáním stavebního povolení dle § 15 odst. 2 stavebního zákona byl dán  
stavebním úřadem Městského úřadu Lovosice dne  22.4.2016 pod č.j. MULO 14097/2016, 
sp.zn. OST 287/2016/SP-3.  
 
Toto rozhodnutí dále navazuje na: 

 Nájemní smlouva pro dočasný zábor do 1 roku č. 8/2016/Hof-35100-ŘSD (
– vlastníci p.p.č. 291/1, 291/2  x Ředitelství silnic a dálnic 

ČR) ze dne 2.6.2016 
 Smlouva o právu provést stavbu č. 10/2016/Hof-35100 (  

 – vlastníci p.p.č. 312/6, 312/8, 333, 339, 351/1, 351/3, 387/8, 387/17 x 
Ředitelství silnic a dálnic ČR) ze dne 30.5.2016  

 souhlas Policie ČR, Odbor služby dopravní policie Krajského ředitelství policie 
Ústeckého kraje,  ze dne 27.4.2016 č. j. KRPU-69756-1/ČJ-2016-0400DP-04 

 
Údaje o stavbě a stručný popis 
 
Stavebník:               Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4 
Projektant:              AZ CONSULT spol. s.r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem 
Zahájení stavby:     04/2018 
Ukončení stavby:   10/2018 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /6 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

 
Propustek se nachází v km 24,95. Jedná se o rekonstrukci stávajícího propustku. Účelem     
a cílem stavby je zlepšení stavebního stavu propustku a významné prodloužení jeho 
životnosti. Propustek slouží k převedení místní vodoteče (Jenčický potok) a zachycení 
srážkové vody z příkopu. Propustek je tvořen klenbou z kamenného zdiva světlého rozpětí 
cca 1,95m, světlé výšky cca 1,10m a délky cca 9,50m. Na vtokové čelo propustku navazuje 
opěrná zeď z kamenného zdiva délky cca 30,0m a výtokové čelo propustku je zakončeno 
železobetonovým věncem (římsou).  Propustek bude sanován vyztužením stávajícího 
klenbového mostu vloženou ocelovou trubkou z vlnitého plechu tlamového profilu. Tento 
způsob sanace umožní provedení sanace propustku bez nutnosti zbourání celého 
stávajícího objektu propustku a dlouhodobého omezení provozu na komunikaci č. I/15 mimo 
obec Jenčice. 
 
Pro provedení stavby se stanoví tyto závazné podmínky 
 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zpracované projektovou 
kanceláří AZ CONSULT spol. s.r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, zodp. 
projektantka Daniela Dariusová, DiS; ČKAIT – 0402132,  č. zakázky 14/096 
z 08/2014, ověřené ve stavebním řízení. Tato tvoří nedílnou součást rozhodnutí pro 
navrhovatele. 
 

2. Veškeré změny musí být předem projednány se stavebním úřadem a projektantem. 
 

3. Stavba bude zahájena v dubnu r. 2018, ukončení je stanoveno do konce října r. 2018. 
 

4. Stavebník předem oznámí písemně stavebnímu úřadu přesný termín zahájení stavby, 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět s doloženým 
výpisem z obchodního rejstříku a prohlášení oprávněné osoby odpovědné za vedení 
stavby  (stavbyvedoucí, stavební dozor). 

 
5. Před zahájením prací bude písemně požádán příslušný silniční správní úřad o vydání 

rozhodnutí o zvláštním užívání a uzavírce části silnice č. I/15, včetně stanovení 
přechodné úpravy provozu na komunikaci. 

 
6. Stavba bude opatřena cedulí „Stavba povolena.“ Štítek obdrží stavebník po nabytí  

právní moci rozhodnutí. Stavebník je povinen jej před zahájením stavby umístit         
na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat ho tam až do dokončení 
stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu.  

 
7. Stavebník dále zajistí, aby na stavbě byla k dispozici ověřená dokumentace stavby      

a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich 
kopie. 
 

8. Na stavbě bude veden řádný stavební deník, který bude kdykoliv k dispozici               
při provádění kontroly stavby. 

 
9. Při provádění stavby budou dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce                

a ochrany zdraví, zejména zákon č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006       
Sb.,  o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi. 

 
10. Pro zajištění stávajících ochranných pásem budou před realizací stavby vytýčeny 

všechny podzemní sítě. Před započetím zemních prací musí být odpovědným 
pracovníkem zajištěno na terénu vyznačení tras podzemních vedení inženýrských sítí 
a jiných překážek.  

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /6 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

11. Plán kontrolních prohlídek je součástí PD a provedení kontrolních prohlídek bude 
stanoveno podle harmonogramu jednotlivých prací vyhotoveného vybraným 
zhotovitelem. Harmonogram prací bude stavebnímu úřadu doručen do jednoho týdne 
od započetí stavby.  

 
12. Stavebník je povinen ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle dodatečně 

stanoveného plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní 
prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit              
(např. při plánovaných kontrolních dnech na stavbě). 

 
13. Stavebník je povinen ohlásit stavebnímu úřadu, neprodleně po jejich zjištění, závady 

na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 
 

14. Stavba bude provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 369/2001                    
Sb., o obecných požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace. 

 
15. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Městského úřadu Lovosice, 

odboru životního prostředí č.j. MULO 13018/2016  ze dne 15.4.2016: 
- S veškerými vzniklými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 

Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a s prováděcími předpisy.  
 

16. Budou dodrženy podmínky vyjádření  Ústavu archeologické památkové péče 
severozápadních Čech, v.v.i., ze dne 29.2.2016 a to:  

 Stavba se nachází na území s archeologickými nálezy, v případě tzv. náhodného 
nálezu bude respektován zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 

 Investor oznámí zemní práce s cca dvoutýdenním předstihem, aby mohla být 
navrhnuta „Smlouva o archeologickém výzkumu“.  

 
17. Před ukončením stavby stavebník písemně požádá spec. stavební úřad o vydání 

kolaudačního souhlasu v souladu s § 122 stavebního zákona a § 18i vyhl. č. 503/2006 
Sb. V žádosti uvede údaje o stavbě a předpokládaný termín jejího ukončení                 
a závěrečné kontrolní prohlídky stavby. Pro vydání kolaudačního souhlasu opatří 
závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními 
předpisy. 

 
18. Pravomocné rozhodnutí je závazné i pro právní nástupce navrhovatele i účastníků 

řízení. 
 

ODŮVODNĚNÍ 

Stavebník Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4,  zastoupen 
Správou Chomutov, se sídlem Kochova 3975, 430 01 Chomutov, podal dne 10.2.2017 
žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu „I/15 Jenčice propustek v km 
24,95“. 
Speciální stavební úřad odboru dopravy a silničního hospodářství řízení přerušil do 
30.4.2017, neboť nebyly k žádosti doloženy veškeré podklady. Dne 31.3.2017 stavební úřad 
obdržel přílohy žádosti, v první polovině dubna 2017 bylo provedeno orazítkování PD 
oprávněnou osobou a opatřením ze dne 18.4.2017 č.j. 526/DS/2017 JID: 62289/2017/KUUK 
oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům v souladu s ust. § 112 odst. 1 a 2 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení, upustil od ústního jednání a místního šetření 
a stanovil lhůtu k podání námitek a připomínek do 10- ti dnů od doručení tohoto oznámení. 
Ve stanovené lhůtě nebylo doručeno žádné vyjádření ani podány námitky účastníků řízení. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 4 /6 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel speciální stavební úřad z ust. § 109 
stavebního zákona. Mezi účastníky zahrnul kromě stavebníka též vlastníky pozemků,         
na kterých má být stavba prováděna. Postavení účastníka náleží dále vlastníkům 
inženýrských sítí, které se nacházejí ve stavebním pozemku a vlastníkům těch sítí, v jejichž 
ochranném pásmu bude stavba realizována, neboť jejich vlastnické právo může být 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno. Na základě doložených podkladů speciální stavební 
úřad dospěl k názoru, že vlastnické právo ostatních vlastníků pozemků a staveb nemůže být 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno, a to zejména s ohledem na vzdálenost těchto 
nemovitostí od povolované stavby, proto jim postavení účastníků nepřiznal.   

K žádosti byly zástupcem stavebníka předloženy tyto doklady: 

- 3 x paré projektové dokumentace včetně dokladové části, která obsahuje informace     
o parcelách KN 

- Souhlas podle ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona ze dne 22.4.2016 pod                         
č.j. MULO 14097/2016, sp.zn. OST 287/2016/SP-3.  

- Nájemní smlouva pro dočasný zábor do 1 roku č. 8/2016/Hof-35100-ŘSD (
– vlastníci p.p.č. 291/1, 291/2  x Ředitelství silnic a dálnic ČR) 

ze dne 2.6.2016 
- Smlouva o právu provést stavbu č. 10/2016/Hof-35100 (

 – vlastníci p.p.č. 312/6, 312/8, 333, 339, 351/1, 351/3, 387/8, 387/17 x 
Ředitelství silnic a dálnic ČR) ze dne 30.5.2016  

- Souhlas Policie ČR, Odbor služby dopravní policie Krajského ředitelství policie 
Ústeckého kraje,  ze dne 27.4.2016 č. j. KRPU-69756-1/ČJ-2016-0400DP-04 

- Souhlas podle ust. § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona ze dne 6.5.2016 (č.j. OŽP 
199/2016, MULO 16072/2016 vydaný MÚ Lovosice, OŽP) 

- Vyjádření MÚ Lovosice, č.j. MULO 10622/2016 ze dne 22.4.2016 
- Souhlas dle § 15 odst. 2 stavebního zákona MÚ Lovosice dne ze dne  22.4.2016 pod 

č.j. MULO 14097/2016, sp.zn. OST 287/2016/SP-3. 
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (Správa CHKO České středohoří) ze dne 

11.4.2016, č.j. SR/0549/UL/2016 – závazné stanovisko 
- Vyjádření Povodí Ohře č.j. 16344/16/Ko-35100 ze dne 4.4.2016 
- Vyjádření Obvodního báňského úřadu ze dne 23.3.2016, č.j. 16344/16/Ko-35100 
- Vyjádření Ústavu archeologické památkové péče ze dne 1.4.2016 č.j. 776/2016 
- Vyjádření Krajské hygienické stanice ze dne 30.3.2016 č.j. KHSUL 13255/2016 
- Vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. ze dne 18.4.2016 č.j. 

SUSUKLT/MK/06569/2016 
- Stanovisko Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje, Litoměřice  ze dne 

25.4.2016, č.j. HSUL-22-90/LT-2016 
- Česká republika – Ministerstvo obrany, Sekce ekonomická a majetková ze dne 

13.4.2016 č.j. 87179/2016-8201-OÚZ 
- Stanovisko Ústeckého kraje, odboru dopravy a SH ze dne 6.4.2016 č.j. 

1286/DS/2016 
- Souhrnné stanovisko Městské úřadu Lovosice, OŽP MULO 13018/2016  ze dne 

15.4.2016 
-  Doklad o zaplacení správního poplatku ve výši  5.000,-Kč ze dne 30.3.2017. 

vyjádření správců inženýrských sítí: 
 

- SčVK a.s. ze dne 30.3.2016, zn. O16610063912/OTPCUL/Po 
- CETIN a.s. ze dne 23.3.2016 č.j. 567434/16 + všeobecné podmínky ochrany SEK 
- Vyjádření ČEZ ICT Services, a.s. zn. 0200427411 ze dne 23.3.2016 
- Vyjádření ČE Distribuce a.s. zn. 0100642209 ze dne 11.10.2016 
- Vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o. č. 5001284324 ze dne 7.4.2016 
- ČEPRO, a.s. ze dne 26.4.2016, č.j. 5360/16 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 5 /6 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

- ČEPS, a.s. ze dne 13.4.2016, č.j. 193/11320/13.4.2016/Le 
- MERO ČR, a.s., č.j. 2016/000290/1 ze dne 30.3.2016 
- České radiokomunikace, a.s. ze dne 29.4.2016 č. UPTS/OS/135147/2016 
- UPC Česká republika, s.r.o. ze dne 23.3.2016 č. A1953/2016 
- Dial Telecom, a.s. ze dne 1.4.2016 
- TeliaSonera International Carrier Czech Republic a.s. č.j. 1311600960 ze dne 

5.4.2016  
- SITEL, spol. s.r.o. ze dne 5.4.2016 č. 1111601640 
- ČD Telematika ze dne 1.4.2016 č. 1201602716 
- SUPTel a.s., ze dne 7.4.2016. 
 

Námitky nebyly uplatněny. Požadavky vyjádřené k podkladům rozhodnutí byly zkoordinovány 
a zahrnuty do výše uvedených podmínek rozhodnutí.  

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost        
a připojené podklady z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, posoudil 
shromážděná stanoviska a připomínky účastníků řízení a dotčených orgánů a zjistil, že 
uskutečněním nebo užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 
předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. V průběhu stavebního řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu                  
a podmínkami povolení spec. stavební úřad rozhodl o oprávněných požadavcích účastníků 
řízení. 

Upozornění: Po nabytí právní moci stavebního povolení obdrží stavebník jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje                 
o povolené stavbě. 

Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební 
povolení pozbývá podle § 115 odst. 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla 
zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může 
stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. 
Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu dopravy ČR, prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nevyzvednuté rozhodnutí uloženo a připraveno k vyzvednutí. 

Odvolání se podává s příslušným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
stavebnímu úřadu a aby každý účastník obdržel jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady spec. stavební úřad. 

   
 
      Otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Jiří Smrčka  
vedoucí oddělení pozemních komunikací  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 6 /6 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Správní poplatek za vydání rozhodnutí byl vyměřen dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů ve výši 5.000,- Kč a byl uhrazen převodem dne 
30.3.2017 ve prospěch účtu krajského úřadu. 

Příloha 

Ověřená projektová dokumentace stavby paré č. 2 – po nabytí právní moci rozhodnutí spolu 
se štítkem „Stavba povolena“. 

 
Doručí se 
 
I. Účastníci řízení 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4,   

- v zastoupení Ing. Martinem Vidimským, ředitelem Správy Chomutov, se sídlem 
Kochova 3975, 430 01 Chomutov 

 
II. Účastníci řízení 

CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
SčVK, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
Orgány státní správy 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a SH – zde 
Městský úřad Lovosice, odbor životního prostředí, Školní 407/2, 410 03 Lovosice 
Městský úřad Lovosice, odbor stavebního úřadu a územního plánování,  Školní 407/2, 410 
03 Lovosice 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (Správa CHKO České středohoří), Michalská 260/14, 
412 01 Litoměřice  
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické nám. 9,  
400 01 Ústí nad Labem 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Litoměřice, Českolipská 1997/11, 
412 69 Litoměřice 
Česká republika – Ministerstvo obrany ČR, Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany 
územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury Praha, Tychonova 1, 160 01 
Praha 6  
Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i., Jana Žižky 835, 434 01 
Most 
 
Na vědomí 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát, Eliášova 13, 412 01 
Litoměřice 
Exekutorský úřad Pelhřimov, JUDr. Jana Fojtová, soudní exekutor, Pražská 1156, 393 01 
Pelhřimov 
 


